
Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
N° PE 0302.01/2021 

PROCESSO ADMB\TISTRATIVO N°2311.01/2020 

Após analisado o resultado do Pregão Eletrônico n° PE 0302.01/2021, a Pregoeira, 
Sra SUSANE SILVA CASTRO, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) 
Lotes, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação. 

**OBS: Itens/Lotes com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e 
constarão no termo de julgamento. 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Lote: 001 - LOTE 01 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 09/03/2021 

Adjudicado para: EMERSON DOS SANTOS BARROS, pelo menor lance de R$ 
224.019,800 (Duzentos e Vinte e Quatro Mil, Dezenove Reais e 
Oitenta Centavos). 

Lote: 002 - LOTE 02 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 09/03/2021 

Adjudicado para: EMERSON DOS SANTOS BARROS, pelo menor lance de R$ 
367.617,700 (Trezentos e Sessenta e Sete Mil, Seiscentos e 
Dezessete Reais e Setenta Centavos). 

Lote: 003 - LOTE 03 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 09/03/2021 

RUA ROCHAEL MOREIRA, S/N, CENTRO, SLC - CE 



Estado do Ceara 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO LOS DO ClURU 

Adjudicado para: EMERSON DOS SANTOS BARROS, pelo menor lance de R$ 
247.404,880 (Duzentos e Quarenta e Sete Mil, Quatrocentos e Quatro 
Reais e Oitenta e Oito Centavos). 

Lote: 004 -  LO  lb 04 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 09/03/2021 

Adjudicado para: EMERSON DOS SANTOS BARROS, pelo menor lance de R$ 
97.811,300 (Noventa e Sete Mil, Oitocentos e Onze Reais e Trinta 
Centavos). 

Lote: 005 - LOI 	h 05 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 09/03/2021 

Adjudicado para: DURAS SOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, pelo 
menor lance de R$ 571.749,400 (Quinhentos e Setenta e Um Mil, 
Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Quarenta Centavos). 

Lote: 006 - LOTE 06 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 09/03/2021 

Adjudicado para: A S RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPA DE 
FRUTAS, pelo menor lance de R$ 23.770,000 (Vinte e Três Mil, 
Setecentos e Setenta Reais). 

te9 • 
USANE SILVA CASTRO 

PREGOEIRA 

RUA ROCHAEL MOREIRA,  SIN,  CENTRO, SLC - CE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE  SAO  LOS DO CURU 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

N° PE 0302.01/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2311.01/2020 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr 
(a). Charles Antônio de Oliveira Silva  Junior,  HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão 
Eletrônico n° PE 0302.01/2021, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da 
homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Lote: 001 - LOTE 01 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2021 

Homologado para: EMERSON DOS SANTOS BARROS, C.N.P.J. n° 
36.203.327/0001-08, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
224.019,800 (Duzentos e Vinte e Quatro Mil, Dezenove Reais e 
Oitenta Centavos). 

Lote: 002 - LOTE 02 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2021 

Homologado para: EMERSON DOS SANTOS BARROS, C.N.P.J. n° 
36.203.327/0001-08, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
367.617,700 (Trezentos e Sessenta e Sete Mil, Seiscentos e 
Dezessete Reais e Setenta Centavos). 

Lote: 003 - LOTE 03 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2021 

Homologado para: EMERSON DOS SANTOS BARROS, C.N.P.J. n° 
36.203.327/0001-08, pelo menor prego unitário, no valor de R$ 
247.404,880 (Duzentos e Quarenta e Sete Mil, Quatrocentos e Quatro 
Reais e Oitenta e Oito Centavos). 

RUA ROCHAEL MOREIRA,  SIN,  CENTRO, SLC - CE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU 

    

     

     

     

     

Lote: 004 - LOTE 04 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2021 

Homologado para: EMERSON DOS SANTOS BARROS, C.N.P.J. n° 
36.203.327/0001-08, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
97.811,300 (Noventa e Sete Mil, Oitocentos e Onze Reais e Trinta 
Centavos). 

Lote: 005 - LOTE 05 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2021 

Homologado para: DURASSOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES L 	IDA-EPP, 
C.N.P.J. n° 13.020.625/0001-67, pelo menor preço unitário, no 
valor de R$ 571.749,400 (Quinhentos e Setenta e Um Mil, Setecentos 
e Quarenta e Nove Reais e Quarenta Centavos). 

Lote: 006 - LOTE 06 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 11/03/2021 

Homologado para: A S RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPA DE 
FRUTAS, C.N.P.J. n° 08.745.714/0001-30, pelo menor preço unitário, 
no valor de R$ 23.770,000 (Vinte e Três Mil, Setecentos e Setenta 
Reais). 

CHARLES ANTÔNIO DE OLIVEIRA SILVA  JUNIOR  
SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

RIJA ROC'HAEL MOREIRA,  SIN,  CENTRO, SLC - CE 


